
российская федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о77\ 77. 7777 № 777
г. Тында

Об организации движения
автотранспорта 9 мая 2022 года

В соответствии с Планом деятельности Администрации города Тынды на
2022 год, утвержденным распоряжением Администрации города Тынды от
30.12.2021 № 1319р, на основании постановления Администрации города Тынды
от 28.08.2020 №1648 «Об утверждении Порядка организации и проведения
торжественных мероприятий по случаю празднования официальных праздников
города Тынды» и проведением праздничных мероприятий, посвященных
празднованию 77-й годовщины Победы советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, Администрация города Тынды
постановляет:

1. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Тындинский»
(С.В.Сватенко):

1.1. Организовать ограничение движения автотранспорта для проведения
митинга и шествия от МОБУ ДО Детская музыкальная школа - ПАО Сбербанк
(ул.Красная Пресня) к сооружению «Памятник Тындинцам, павшим в боях за
Родину на фронтах Великой Отечественной войны» по улицам Красная Пресня,
Аямовская (приложение).

Сбор участников шествия с 10.00 возле здания МОБУ ДО Детская
музыкальная школа-ПАО Сбербанк. Начало шествия в 10.45 час от здания
ПАО Сбербанк к сооружению «Памятник Тындинцам, павшим в боях за Родину
на фронтах Великой Отечественной войны». Начало митинга в 11.00 час возле
сооружения «Памятник Тындинцам, павшим в боях за Родину на фронтах
Великой Отечественной войны».

2. Директору МУП «Чистый город» (Ю.П.Новак) согласовать точные места
перекрытия бетонными (заградительными) блоками с ОГИБДД МО МВД России
"Тындинский".

3. Назначить ответственным за безопасность дорожного движения в период
проведения культурно-массовых мероприятий заместителя главы
Администрации г.Тынды по вопросам жилищно-коммунального, дорожного
хозяйства (Мусин Р.Б.), а также поручить ему:

          
            



3.1. организовать работу по предоставлению эвакуатора в части помещени 
транспортных средств, ограничивающих движение шествия участнике 
мероприятия по ул.Красная Пресня, на специализированную стоянку

3.2. подготовить объездные маршруты общественного автотранспорта 
установкой автобусных площадок и обозначенных соответствующим] 
дорожными знаками (с согласованием в ОГИБДД МО МВД Росси] 
"Тындинский").

4. Пресс-секретарю Администрации города Тынды (Н.А.Бойко) осветить в< 
всех СМИ и сети Интернет информацию об ограничении движения в перио^ 
проведения культурно-массовых мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н; 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социально! 
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука.

Мэр города Тынды М.В.Михайлова



ул
. В

ер
хн

ен
аб

ер
еж

на
я


